
 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 256/2005 
 
 

EMENTA: Ratificação dos Termos Aditivos ao 
Convênio celebrado entre a UFF e a Agência 
Nacional de Transportes Terrestres – ANTT.  

 
 

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE FEDERAL 
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista os 
termos da Mensagem nº 394/2005, do Magnífico Reitor, e considerando o que mais consta do 
Processo nº 23069.020847/2004-53, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 Art.1º - Ficam ratificados, no âmbito da competência deste Conselho, os atos 
praticados pelo Magnífico Reitor, no que se relaciona ao Termo Aditivo nº 001/ANTT/2005 
e ao Termo Aditivo nº 002/ANTT/2005 ao Convênio nº 001/ANTT/2005, celebrado em 02 
de fevereiro de 2005, assinados, respectivamente em 16/06/2005 e 01/07/2005, entre a 
Agência Nacional de Transportes Terrestres –ANTT e a Universidade Federal 
Fluminense – UFF, objetivando, respectivamente, a alteração do Plano de Trabalho do 
Convênio nº 001/ANTT/2005 e prorrogar o prazo de vigência por mais 03 (três) meses, das 
atividades do supracitado Convênio e ajustar o seu Plano de Trabalho.  
 
 Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

*  *  *  * 
 

Sala das Reuniões, 14 de dezembro de 2005. 
 
 
 

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS PEÇANHA 
Presidente em exercício 

 
 

De acordo: 
  CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
         Reitor 

 

 1


	RESOLUÇÃO Nº 256/2005

